La resposta a les consultes formulades es publicarà a la Plataforma de Contractació. 

7. DADES ECONÒMIQUES DEL CONTRACTE. REVISIÓ DE PREUS. GARANTIES 

7.1  PRESSUPOST DE LICITACIÓ 

El pressupost de licitació aproximat és de 3.000.000,00€ (tres milions d’euros) IVA no inclòs. 
Més la quantitat de  630.000,00€ (sis-cents trenta mil euros) d’IVA al 21%. Total de  
3.630.000,00 € (tres milions sis-cents trenta mil euros) IVA inclòs, inclosos els dos (2) lots.  

Els preus màxims dels treballs de licitació per cadascun dels lots s’han desglossat de la 
següent manera: 

http://www.aiguesmanresa.cat/

LOT 1: MANRESA I MUNICIPIS DE LA ZONA OEST DE MANRESA 

El pressupost aproximat de licitació per aquest LOT 1, és d’un total d’1.500.000,00€ (un milió 
cinc-cents mil euros) IVA no inclòs. Més la quantitat de  315.000,00€ (tres-cents quinze mil 
euros) d’IVA al 21%. Total de 1.815.000,00€ (un milió vuit-cents quinze mil euros) IVA inclòs. 

Aquest import s’ha desglossat en percentatges per a les despeses directes, despeses 
indirectes i el benefici industrial: 

Conceptes Preu licitació IVA no 
inclòs Import IVA al 21% Preu licitació IVA 

inclòs al 21 % 

Despeses directes (81%) 1.215.000,00 € 255.150,00 € 1.470.150,00 €

[...]

Despeses indirectes (13%) 195.000,00 € 40.950,00 € 235.950,00 € 
Benefici industrial (6%) 90.000,00 € 18.900,00 € 108.900,00 € 
Total 1.500.000,00 € 315.000,00 € 1.815.000,00 € 

LOT 2: MUNICIPIS DE LA ZONA EST DE MANRESA 

El pressupost màxim de licitació per aquest LOT 2, és d’un total d’1.500.000,00€ (un milió 
cinc-cents mil euros) IVA no inclòs. Més la quantitat de  315.000,00€ (tres-cents quinze mil 
euros) d’IVA al 21%. Total de 1.815.000,00€ (un milió vuit-cents quinze mil euros) IVA inclòs. 

Aquest import s’ha desglossat en percentatges per a les despeses directes, despeses 
indirectes i el benefici industrial: 

Conceptes Preu licitació IVA no 
inclòs Import IVA al 21% Preu licitació IVA 

inclòs al 21 % 

Despeses directes (81%) 1.215.000,00 € 255.150,00 € 1.470.150,00 €

[...]

M3 Estesa i compactació de Tot-u, m3 16,45 € 

7.2 VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

El valor estimat aproximat del contracte, als efectes d’allò que disposa l’article 101 de la 
LCSP, per tot el període de durada dels contractes és per quantitat de 5.500.000,00€ (cinc 
milions cinc-cents mil euros) IVA no inclòs. Més la quantitat de 1.155.000,00€ (un milió cent 
quinze mil euros) d’IVA al 21%. Total de 6.655.000,00€ (sis milions sis-cents cinquanta-cinc 
mil euros) IVA inclòs, inclosos els dos (2) lots, tenint en compte les possibles pròrrogues 
previstes. 

Import sense IVA IVA al 21% Import IVA inclòs 
CONTRACTE 1 ANY 3.000.000,00 € 630.000,00 € 3.630.000,00 € 
PRÒRROGA 1 2.500.000,00 € 525.000,00 € 3.025.000,00 €